
円２，８４６，８００契約金額

令和０３年１１月０４日

15

14

13

12

11

10 2,630,000

9 辞退

辞退8

7 辞退

3,300,0006

5 3,500,000

4

3

4,300,000

3,561,000

3,150,0002

○2,588,0001

回回

指名競争入札

令和０３年１１月０５日 ～ 令和０４年０３月１５日

３，３１６，５００

汚水管設置工　施工延長Ｌ＝１６．７０ｍ

市道　笹川北向６号線

郡山市安積町笹川字北向　地内

公共下水道築造工事第１０６工区

令和０３年１１月０１日

土木一式工事業

有限会社服部設備                                

有限会社東北ガス空調設備                            

有限会社丸栄宗形工業                              

有限会社服部設備                                

有限会社力建設                                 

橘建設株式会社                                 

有限会社七海工務店                               

有限会社共栄設備工業                              

有限会社鈴木興産                                

有限会社さかもと建設                              

株式会社熊耳組                                 

額額額入札第

03-46068

工期

単位（円）

備考

契約年月日

契約相手方

額 落札第第回第1 回

路線等名

工事種別

予定価格（税込）

工事等概要

契約の方法

工事等名

入札執行日

入札業者の商号または名称

円

NO

指名理由

工事等番号

施行場所

入札（見積）結果

※　契約金額は、落札者の入札額に消費税及び地方消費税の額を加算した額です。



円７，０１８，０００契約金額

令和０３年１１月１２日

15

14

13

12

11

10 辞退

9 6,450,0007,180,000

3,500,000 辞退
(最低制限価格未満)

8

7 辞退7,290,000

7,200,000 辞退6

5 6,870,000 6,460,000

4

3

6,910,000 6,430,000

辞退6,500,000

辞退6,840,0002

○6,380,0006,700,0001

回回入札

指名競争入札

令和０３年１１月１５日 ～ 令和０４年０３月２２日

７，０９２，８００

配水ポンプ更新　２台

郡山市熱海町中山　地内

熱海中山配水ポンプ更新工事

令和０３年１１月１０日

機械器具設置工事業

株式会社翼水エンジニア                             

東北機電工業株式会社　福島営業所                        

株式会社郡山プラント工業                            

株式会社翼水エンジニア                             

株式会社内藤工業所                               

株式会社野田工業所                               

株式会社ポップエンジニアリング                         

株式会社山元工業所                               

三洋設備株式会社                                

株式会社島工業                                 

福島ファイブ工業株式会社                            

額額額入札第

03-14056

工期

単位（円）

備考

契約年月日

契約相手方

額 落札第第回2第1 回

路線等名

工事種別

予定価格（税込）

工事等概要

契約の方法

工事等名

入札執行日

入札業者の商号または名称

円

NO

指名理由

工事等番号

施行場所

入札（見積）結果

※　契約金額は、落札者の入札額に消費税及び地方消費税の額を加算した額です。



円８，６３５，０００契約金額

令和０３年１１月１２日

15

14

13

12

11

10 8,200,000

9 8,870,000

8,800,0008

7 8,550,000

8,750,0006

5 8,480,000

4

3

8,530,000

8,350,000

○7,850,0002

8,410,0001

回回

指名競争入札

令和０３年１１月１５日 ～ 令和０４年０３月１５日

９，００４，６００

水中汚水ポンプ更新　２台（１台移設）　ヘッダー管改修　１組

郡山市富久山町堂坂　外　地内

小泉№２マンホールポンプ場外改修工事

令和０３年１１月１０日

機械器具設置工事業

株式会社トーカン                                

株式会社郡山プラント工業                            

株式会社テクノ山元                               

株式会社翼水エンジニア                             

株式会社野田工業所                               

株式会社ポップエンジニアリング                         

三洋設備株式会社                                

三栄商工株式会社                                

株式会社島工業                                 

株式会社トーカン                                

福島ファイブ工業株式会社                            

額額額入札第

03-77009

工期

単位（円）

備考

契約年月日

契約相手方

額 落札第第回第1 回

路線等名

工事種別

予定価格（税込）

工事等概要

契約の方法

工事等名

入札執行日

入札業者の商号または名称

円

NO

指名理由

工事等番号

施行場所

入札（見積）結果

※　契約金額は、落札者の入札額に消費税及び地方消費税の額を加算した額です。



円４，４８８，０００契約金額

令和０３年１１月１２日

15

14

13

12

11

10 5,463,000

9 6,300,000

4,250,0008

7 4,350,000

4,080,000 ○6

5 辞退

4

3

5,530,000

5,000,000

4,601,0002

5,500,0001

回回

指名競争入札

令和０３年１１月１５日 ～ 令和０４年０３月１８日

５，１７２，２００

取付管修繕　Ｎ＝８箇所

市道　泉崎４号線　外

郡山市富久山町福原字泉崎　地内

取付管修繕（管）（その５）

令和０３年１１月１０日

管工事業

株式会社増朋設備                                

株式会社リヨン                                 

有限会社新田工業所                               

株式会社島工業                                 

株式会社アクアワークス                             

株式会社増朋設備                                

株式会社田母神工業所                              

株式会社エンドウ                                

株式会社テクノ山元                               

株式会社エヌエス工業                              

株式会社ライフウォーター                            

額額額入札第

03-47045

工期

単位（円）

備考

契約年月日

契約相手方

額 落札第第回第1 回

路線等名

工事種別

予定価格（税込）

工事等概要

契約の方法

工事等名

入札執行日

入札業者の商号または名称

円

NO

指名理由

工事等番号

施行場所

入札（見積）結果

※　契約金額は、落札者の入札額に消費税及び地方消費税の額を加算した額です。



円１，５６８，６００契約金額

令和０３年１１月１２日

15

14

13

12

11

10

9

8

7 辞退

1,850,0006

5 辞退

4

3

2,000,000

2,480,000

辞退2

○1,426,0001

回回

指名競争入札

令和０３年１１月１５日 ～ 令和０４年０３月１５日

１，６２８，０００

水位計　１組　水位指示計　２台

郡山市湖南町中野　地内

湖南東部第二水源水位計及び水位指示計更新工事

令和０３年１１月１０日

機械器具設置工事業

株式会社内藤工業所                               

株式会社内藤工業所                               

有限会社大橋組                                 

株式会社郡山プラント工業                            

株式会社テクノ山元                               

株式会社アサカ電設                               

福島ファイブ工業株式会社                            

株式会社人輝                                  

額額額入札第

03-14059

工期

単位（円）

備考

契約年月日

契約相手方

額 落札第第回第1 回

路線等名

工事種別

予定価格（税込）

工事等概要

契約の方法

工事等名

入札執行日

入札業者の商号または名称

円

NO

指名理由

工事等番号

施行場所

入札（見積）結果

※　契約金額は、落札者の入札額に消費税及び地方消費税の額を加算した額です。



円１７，５７３，６００契約金額

令和０３年１１月２５日

15

14

13

12

11

10

9

8

7

6

5 19,300,000

4

3

17,147,000

17,600,000

17,400,0002

○15,976,0001

回回

制限付一般競争入札

令和０３年１１月２６日 ～ 令和０４年０３月１５日

１９，１７３，０００

中継ポンプ施設の機械及び電気設備一式

市道　八山田七丁目四丁目線

郡山市八山田四丁目　地内

公共下水道マンホールポンプ設置工事（その３）

令和０３年１１月１２日

機械器具設置工事業

株式会社人輝                                  

株式会社人輝                                  

株式会社エンドウ                                

株式会社アサカ電設                               

株式会社大越工業所                               

株式会社翼水エンジニア                             

額額額入札第

03-46066

工期

単位（円）

備考

契約年月日

契約相手方

額 落札第第回第1 回

路線等名

工事種別

予定価格（税込）

工事等概要

契約の方法

工事等名

入札執行日

入札業者の商号または名称

円

NO

指名理由

工事等番号

施行場所

入札（見積）結果

※　契約金額は、落札者の入札額に消費税及び地方消費税の額を加算した額です。



円１５，２６８，０００契約金額

令和０３年１１月２５日

15

14

13

12

11

10

9

8

7

6

5

4

3

13,880,000 ○

16,054,000

15,575,0002

無効1

回回

制限付一般競争入札

令和０３年１１月２６日 ～ 令和０４年０３月１５日

１６，９６３，１００

中継ポンプ施設の機械及び電気設備一式

市道　杢田堂城前線

郡山市喜久田町堀之内字堂田　地内

公共下水道マンホールポンプ設置工事（その１）

令和０３年１１月１２日

機械器具設置工事業

株式会社アサカ電設                               

株式会社人輝                                  

株式会社エンドウ                                

株式会社アサカ電設                               

株式会社大越工業所                               

額額額入札第

03-46064

工期

単位（円）

備考

契約年月日

契約相手方

額 落札第第回第1 回

路線等名

工事種別

予定価格（税込）

工事等概要

契約の方法

工事等名

入札執行日

入札業者の商号または名称

円

NO

指名理由

工事等番号

施行場所

入札（見積）結果

※　契約金額は、落札者の入札額に消費税及び地方消費税の額を加算した額です。



円１１，３２５，６００契約金額

令和０３年１１月２５日

15

14

13

12

11

10

9

8

7

6

5

4

3 15,327,000

○10,296,0002

無効1

回回

制限付一般競争入札

令和０３年１１月２６日 ～ 令和０４年０３月１５日

１１，６８４，２００

中継ポンプ施設の機械及び電気設備一式

市道　小段瓶焼場線

郡山市喜久田町堀之内字下上ノ台　地内

公共下水道マンホールポンプ設置工事（その２）

令和０３年１１月１２日

機械器具設置工事業

株式会社大越工業所                               

株式会社人輝                                  

株式会社エンドウ                                

株式会社大越工業所                               

額額額入札第

03-46065

工期

単位（円）

備考

契約年月日

契約相手方

額 落札第第回第1 回

路線等名

工事種別

予定価格（税込）

工事等概要

契約の方法

工事等名

入札執行日

入札業者の商号または名称

円

NO

指名理由

工事等番号

施行場所

入札（見積）結果

※　契約金額は、落札者の入札額に消費税及び地方消費税の額を加算した額です。



円２７，５００，０００契約金額

令和０３年１１月２５日

15

14

13

12

11

10

9

8

7

6

5

4

3

2

○25,000,0001

回回

制限付一般競争入札

令和０３年１１月２６日 ～ 令和０４年０３月１５日

２９，６２３，０００

計測機器設置　３箇所

郡山市開成一丁目　外　地内

雨水幹線内計測機器設置工事

令和０３年１１月１２日

電気通信工事業

安積電気通信興業株式会社                            

安積電気通信興業株式会社                            

額額額入札第

03-47071

工期

単位（円）

備考

契約年月日

契約相手方

額 落札第第回第1 回

路線等名

工事種別

予定価格（税込）

工事等概要

契約の方法

工事等名

入札執行日

入札業者の商号または名称

円

NO

指名理由

工事等番号

施行場所

入札（見積）結果

※　契約金額は、落札者の入札額に消費税及び地方消費税の額を加算した額です。



円２，６２９，０００契約金額

令和０３年１１月１９日

15

14

13

12

11

10

9

8

7 3,450,000

2,780,0006

5 2,180,000
(最低制限価格未満)

4

3

2,820,000

2,450,000

辞退2

○2,390,0001

回回

指名競争入札

令和０３年１１月２２日 ～ 令和０４年０２月２８日

２，９８１，０００

布設総延長　Ｌ＝３０．４ｍ　ＤＩＰ－ＧＸ形φ１００　Ｌ＝３０．４ｍ　外

区画道路第３２号線

郡山市富久山町　地内

伊賀河原土地区画整理事業に伴う配水管移設工事

令和０３年１１月１７日

水道施設工事（水道）業

富士工業株式会社                                

富士工業株式会社                                

株式会社テクノ山元                               

富士和工業株式会社                               

株式会社増朋設備                                

有限会社新田工業所                               

株式会社田母神工業所                              

平晋建設株式会社                                

額額額入札第

03-15096

工期

単位（円）

備考

契約年月日

契約相手方

額 落札第第回第1 回

路線等名

工事種別

予定価格（税込）

工事等概要

契約の方法

工事等名

入札執行日

入札業者の商号または名称

円

NO

指名理由

工事等番号

施行場所

入札（見積）結果

※　契約金額は、落札者の入札額に消費税及び地方消費税の額を加算した額です。



円３，５２０，０００契約金額

令和０３年１１月１９日

15

14

13

12

11

10 辞退

9 辞退

3,460,0008

7 3,467,000

3,450,0006

5 4,500,000

4

3

6,035,000

3,528,000

○3,200,0002

3,590,0001

回回

指名競争入札

令和０３年１１月２２日 ～ 令和０４年０２月２８日

３，８３７，９００

汚水管設置工　Ｌ＝２８．００ｍ

市道　関谷田荒池下線

郡山市安積町笹川字中ノ渡戸　地内

公共下水道築造工事　第１０５工区

令和０３年１１月１７日

土木一式工事業

有限会社さかもと建設                              

株式会社恵南建設                                

有限会社丸栄宗形工業                              

有限会社服部設備                                

橘建設株式会社                                 

有限会社七海工務店                               

有限会社鈴木興産                                

株式会社柳田産業                                

有限会社共栄設備工業                              

有限会社さかもと建設                              

有限会社七海土木                                

額額額入札第

03-46074

工期

単位（円）

備考

契約年月日

契約相手方

額 落札第第回第1 回

路線等名

工事種別

予定価格（税込）

工事等概要

契約の方法

工事等名

入札執行日

入札業者の商号または名称

円

NO

指名理由

工事等番号

施行場所

入札（見積）結果

※　契約金額は、落札者の入札額に消費税及び地方消費税の額を加算した額です。



円１，１５５，０００契約金額

令和０３年１１月１９日

15

14

13

12

11

10

9

8

7 1,314,000

1,060,0006

5 1,088,000

4

3

辞退

1,300,000

辞退2

○1,050,0001

回回

指名競争入札

令和０３年１１月２２日 ～ 令和０４年０１月２０日

１，１７８，１００

公共汚水桝修繕　Ｎ＝３箇所

市道　日出山久保田線

郡山市小原田二丁目　地内

公共汚水桝修繕（管）（その６）

令和０３年１１月１７日

管工事業

株式会社ライフウォーター                            

株式会社ライフウォーター                            

株式会社リヨン                                 

有限会社室井工業                                

株式会社郡山プラント工業                            

株式会社三山工業                                

有限会社根本ポンプ工業                             

株式会社ポップエンジニアリング                         

額額額入札第

03-47067

工期

単位（円）

備考

契約年月日

契約相手方

額 落札第第回第1 回

路線等名

工事種別

予定価格（税込）

工事等概要

契約の方法

工事等名

入札執行日

入札業者の商号または名称

円

NO

指名理由

工事等番号

施行場所

入札（見積）結果

※　契約金額は、落札者の入札額に消費税及び地方消費税の額を加算した額です。



円５２，４７０，０００契約金額

令和０３年１２月０１日

15

14

13

12

11

10

9

8

7

48,000,0006

5 47,970,000

4

3

47,840,000

○47,700,000

46,404,000
(最低制限価格未満)

2

91,000,0001

回回

制限付一般競争入札

令和０３年１２月０２日 ～ 令和０４年０３月１５日

５７，３４３，０００

コンポスト棟（一部解体撤去済）　今回：地下１階及び２階建部の解体工事　延べ面積　

郡山市横塚三丁目　地内

下水道管理センタ－コンポスト棟解体工事

令和０３年１１月１９日

解体工事業

株式会社椎根建設                                

株式会社市川建設                                

むさし建設株式会社                               

みほた建設株式会社                               

株式会社椎根建設                                

カシムラ工業有限会社                              

株式会社大越工業所                               

額額額入札第

03-47070

工期

単位（円）

備考

契約年月日

契約相手方

額 落札第第回第1 回

路線等名

工事種別

予定価格（税込）

工事等概要

契約の方法

工事等名

入札執行日

入札業者の商号または名称

円

NO

指名理由

工事等番号

施行場所

入札（見積）結果

※　契約金額は、落札者の入札額に消費税及び地方消費税の額を加算した額です。



円５，１７０，０００契約金額

令和０３年１１月３０日

15

14

13

12

11

10 5,300,000

9 5,150,000

4,930,0008

7 4,950,000

辞退6

5 4,950,000

4

3

4,700,000 ○

5,100,000

4,950,0002

4,900,0001

回回

指名競争入札

令和０３年１２月０１日 ～ 令和０４年０３月２５日

５，４２５，２００

配水管実施設計　測量業務　路線測量　Ｌ＝０．１６ｍ　外

県道　須賀川二本松線

郡山市本町一丁目　地内

配水管更新工事に伴う測量設計委託

令和０３年１１月２６日

土木設計業

株式会社開成測量設計社                             

有限会社国土開発設計                              

有限会社国分測量設計事務所                           

阿部測量株式会社                                

株式会社日本測地コンサルタント                         

有限会社大誠興測                                

昭和技術設計株式会社                              

有限会社小野寺測量設計                             

株式会社開成測量設計社                             

有限会社渡辺測量設計事務所                           

陸奥テックコンサルタント株式会社                        

額額額入札第

03-15091

工期

単位（円）

備考

契約年月日

契約相手方

額 落札第第回第1 回

路線等名

工事種別

予定価格（税込）

工事等概要

契約の方法

工事等名

入札執行日

入札業者の商号または名称

円

NO

指名理由

工事等番号

施行場所

入札（見積）結果

※　契約金額は、落札者の入札額に消費税及び地方消費税の額を加算した額です。



円５，４６２，６００契約金額

令和０３年１１月３０日

15

14

13

12

11

10 4,966,000 ○

9 6,000,000

6,200,0008

7 5,290,000

4,956,000
(最低制限価格未満)

6

5 5,850,000

4

3

6,600,000

7,100,000

4,956,000
(最低制限価格未満)

2

5,082,0001

回回

指名競争入札

令和０３年１２月０１日 ～ 令和０４年０３月１５日

７，２６９，９００

地質調査　機械ボーリング（土質ボーリング）施工延長Ｌ＝５４．０ｍ

市道　町裏４号線　外

郡山市富久山町福原字町裏　外　地内

公共下水道（管きょ）地質調査委託（汚水その１）

令和０３年１１月２６日

調査（地質調査）業

株式会社櫻エンジニアリング                           

株式会社櫻エンジニアリング                           

郡山東部測量株式会社                              

株式会社アーバン設計                              

有限会社流域測量設計事務所                           

株式会社日本技術ガイドセンター                         

有限会社光調査事務所                              

昭和技術設計株式会社                              

総合技術コンサルタンツ株式会社                         

株式会社新和調査設計                              

サンコー地水有限会社                              

額額額入札第

03-46069

工期

単位（円）

備考

契約年月日

契約相手方

額 落札第第回第1 回

路線等名

工事種別

予定価格（税込）

工事等概要

契約の方法

工事等名

入札執行日

入札業者の商号または名称

円

NO

指名理由

工事等番号

施行場所

入札（見積）結果

※　契約金額は、落札者の入札額に消費税及び地方消費税の額を加算した額です。



円２，２５５，０００契約金額

令和０３年１１月３０日

15

14

13

12

11

10

9

8

7 2,100,000

2,130,0006

5 2,130,000

4

3

2,050,000 ○

2,180,000

2,150,0002

2,090,0001

回回

指名競争入札

令和０３年１２月０１日 ～ 令和０４年０２月１５日

２，４００，２００

地質調査　機械ボーリング　１０ｍ×１箇所　外

市道　安積二長久保一丁目２号線

郡山市安積二丁目　地内

配水管更新工事に伴う地質調査委託

令和０３年１１月２６日

調査（地質調査）業

株式会社福央ソイル                               

有限会社ジオテック郡山                             

サンコー地水有限会社                              

新協地水株式会社                                

山北調査設計株式会社                              

株式会社福島地下開発                              

株式会社福央ソイル                               

株式会社日本技術ガイドセンター                         

額額額入札第

03-15097

工期

単位（円）

備考

契約年月日

契約相手方

額 落札第第回第1 回

路線等名

工事種別

予定価格（税込）

工事等概要

契約の方法

工事等名

入札執行日

入札業者の商号または名称

円

NO

指名理由

工事等番号

施行場所

入札（見積）結果

※　契約金額は、落札者の入札額に消費税及び地方消費税の額を加算した額です。



円２，１６８，１００契約金額

令和０３年１１月３０日

15

14

13

12

11

10

9

8

7 1,950,000
(最低制限価格未満)

1,971,000 ○6

5 1,986,000

4

3

3,700,000

2,150,000

1,609,000
(最低制限価格未満)

2

5,500,0001

回回

指名競争入札

令和０３年１２月０１日 ～ 令和０４年０３月０２日

２，５３１，１００

マンホール蓋改築工　Ｎ＝５．０箇所

市道　池ノ台麓山二丁目線　

郡山市麓山二丁目　地内

中部第二排水区マンホール蓋改築工事（その３）

令和０３年１１月２６日

とび・土工・コンクリート
工事業

株式会社渡久                                  

株式会社日建土木                                

福島ファイブ工業株式会社                            

株式会社渡久                                  

ライフワーク株式会社                              

株式会社増朋設備                                

株式会社Ｓ．Ｗ．Ｓ                               

富士工業株式会社                                

額額額入札第

03-47077

工期

単位（円）

備考

契約年月日

契約相手方

額 落札第第回第1 回

路線等名

工事種別

予定価格（税込）

工事等概要

契約の方法

工事等名

入札執行日

入札業者の商号または名称

円

NO

指名理由

工事等番号

施行場所

入札（見積）結果

※　契約金額は、落札者の入札額に消費税及び地方消費税の額を加算した額です。



円４０，８３８，６００契約金額

令和０３年１２月０７日

15

14

13

12

11

10

9

8

7

6

5

4

3

無効

44,000,000

48,800,0002

○37,126,0001

回回

制限付一般競争入札

令和０３年１２月０８日 ～ 令和０４年０７月１５日

４５，３５３，０００

布設総延長　?＝２３７．４ｍ　ＤＩＰ－ＧＸ形φ１００?＝１７５．８ｍ　外

県道　磐梯熱海停車場線

郡山市熱海町安子島　外　地内

配水管更新工事（熱海橋添架）

令和０３年１１月２９日

土木一式工事業

株式会社大越工業所                               

株式会社大越工業所                               

株式会社福田建設                                

株式会社ムツミ                                 

東液流通株式会社                                

額額額入札第

03-15093

工期

単位（円）

備考

契約年月日

契約相手方

額 落札第第回第1 回

路線等名

工事種別

予定価格（税込）

工事等概要

契約の方法

工事等名

入札執行日

入札業者の商号または名称

円

NO

指名理由

工事等番号

施行場所

入札（見積）結果

※　契約金額は、落札者の入札額に消費税及び地方消費税の額を加算した額です。


